

Steen & Strøm Centerservice A/S

c/o Steen & Strøm Danmark A/S

Arne Jacobsens Allé 20,3

2300 København S

CVR-nr. 30 92 54 32

**Årsrapport for 2020
(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

Den 30. juni 2021

Dirigent

Jacob Aagesen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Steen & Strøm Centerservice A/S
c/o Steen & Strøm Danmark A/S
Arne Jacobsens Allé 20,3
2300 København S

CVR-nr.: 30 92 54 32

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Stiftet: 22. juli 2007

Regnskabsår: 14. Regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Christian Richardt Brewaeys, formand
Carmen Nørgaard
Brian Jensen

Direktion

Brian Jensen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er varetagelse af gavekort funktionen i en række af de af Steen & Strøm Danmark A/S administrerede centre. Selskabet indgår i Steen & Strøm Holding A/S koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 361 og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 11.302

Aktiviteten er etableret for at understøtte omsætningsudviklingen i de administrerede butikcentre. Gavekortene udstedes direkte i butikcentre. Anvendelse af gavekortene kan ske i de af Steen & Strøm Danmark A/S administrerede centre.

Salget i butikcentre varetages via aftaler med søstreselskaberne Bruun's Galleri A/S, Field's A/S og Bryggen, Vejle A/S. Den IT- og transaktionsmæssige håndtering af udstedelsen og anvendelsen gavekortene foregår i samarbejde med NETS.

Der er i 2020 blevet solgt cirka 17.000 gavekort til en samlet værdi af 8,9 mio kr., hvilket er en nedgang på 35% af solgte gavekort og 30 % af den samlede værdi. Dette betegnes som et tilfredsstillende niveau, grundet størstedelen af vores kunder køber gavekort i centrene, hvilket påvirkes af nedlukningen grundet Covid-19 i 2020. Derudover er resultatet påvirket af indtægtsførsel af forældede gavekort (3 år efter udstedelse) på 886.730,76 kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er under det forventede, men vurderes tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For 2021 forventes et resultat lig 2020. Det vil sige cirka 300 t.kr. før skat.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Da de af selskabets udstedte gavekort primært sælges til forbrugere, er omsætningen knyttet til udviklingen i privatforbruget.

Aftalerne om forhandling og anvendelse af gavekortene med centerselskaberne Bruun's Galleri A/S, Field's A/S og Bryggen, Vejle A/S kan opsiges med 6 måneders varsel.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Steen & Strøm koncernen har siden 2014 været ISO 14001 certificeret. I januar 2020 gennemgik 6 sites eksterne audits med henblik på re-certificering, hvilket vi opnåede. I 2020 deltog Steen & Strøm i den årlige Global Real Estate Sustainability Benchmark ("GRESB"). Steen & Strøm har øget den samlede score med fem point til 96/100 og ligger dermed nummer to i GRESB totale ranking for alle kategorier af ejendomme på verdensplan. Steen & Strøm er klassificeret Global Sector Leader og som "Green Star". "Green Star" er det højeste klassificeringsniveau i GRESB. Se www.gresb.com for yderligere information, herunder resultaterne af undersøgelsen. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Eksternt miljø

Selskabet har fokus på de væsentligste miljøpåvirkninger, der er udpeget i forbindelse med det fortløbende arbejde med ISO 14001. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Samfundsansvar

Initiativer vedrørende CSR er vigtige strategielementer i koncernens managementarbejde og i driften af de enkelte selskaber. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Siden udgangen af februar 2020 har Covid-19 pandemien gradvist spredt sig over Danmark. Alle Steen & Strøm storcentre har løbende tilpasset sig situation og forholdt sig til myndighedernes anvisninger, samt taget de nødvendige forholdsregler. Daglig drift, organisation og medarbejderressourcer er tilpasset for at sikre helbred og sikkerhed og samtidig sikre en fortsat drift af centeret.

Centerene har været lukket fra midt marts til midt maj, dog ikke dagligvarebutikker og apotek. Det har også betydet en nedgang i salget af gavekort især omkring jul, som normalt er der, hvor der sælges flest. Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere væsentlige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. januar 2020 - 31. december 2020

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1.197	1.281
Andre, eksterne omkostninger	-841	-1.072
Bruttoresultat	356	209
1 Finansielle indtægter	120	98
2 Finansielle omkostninger	-15	-10
Ordinært resultat før skat	462	297
3 Skat af ordinært resultat	-101	-65
4 Årets resultat	361	232
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	361	232
	<u>361</u>	<u>232</u>

Balance pr. 31. december 2020

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Udskudt skat	6	8
Finansielle anlægsaktiver	<u>6</u>	<u>8</u>
Anlægsaktiver	<u>6</u>	<u>8</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.651	16.070
Andre tilgodehavender	835	3.062
Tilgodehavender	<u>16.626</u>	<u>18.962</u>
Likvide beholdninger	5.048	3.285
Omsætningsaktiver	<u>21.674</u>	<u>22.247</u>
Aktiver	<u>21.680</u>	<u>22.255</u>

Balance pr. 31. december 2020

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	10.000	10.000
Overført resultat	1.302	941
Egenkapital	11.302	10.941
Udstedte, ej anvendte gavekort	5.408	10.425
Skyldig sambeskatningsbidrag	99	539
Anden gæld	4.871	350
Kortfristede gældsforpligtelser	10.379	11.314
Gældsforpligtelser	10.379	11.314
Passiver	21.680	22.255
Eventualposter m.v.	5	
Nærtstående parter og ejerforhold	6	

Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	10.000	941	10.941
Overført resultat	0	361	361
Egenkapital 31. december 2020	<u>10.000</u>	<u>1.302</u>	<u>11.302</u>

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter	2020 t.kr.	2019 t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	120	98
I alt	<u>120</u>	<u>98</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15	10
I alt	<u>15</u>	<u>10</u>
3 Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	99	62
Årets regulering af udskudt skat	2	3
I alt	<u>101</u>	<u>65</u>
4 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>361</u>	<u>232</u>
	<u>361</u>	<u>232</u>

5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2021 eller senere

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Steen & Strøm Centerservice A/S ejes af:

Steen & Strøm Danmark A/S ejes af:

Steen & Strøm AS, Støperigata 1, 0118 Oslo, Norge, der er hovedaktionær og som ejes af

Storm Holding Norway AS, Støperigata 1, 0118 Oslo, Norge, der er hovedaktionær og som ejes af

Nordica Holdco AB, Lästmakargatan 20, 103 26 Stockholm, Sweden, som ejes af

Nordica Holdco AB, Godebaldkwartier 54, 3511 DX Utrecht, Holland som ejes af

Klepierre Group S.A., Paris, der er ultimativt moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Bruun's Galleri A/S, København

Bryggen, Vejle A/S, København

Field's Ejer II A/S, København

VIVA, Odense A/S, København

Steen & Strøm CenterUdvikling VI A/S, København

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Klepierre S.A.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Klépiere S.A., Paris, Frankrig

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Steen & Strøm AS, Støperigata 1, P.O. Box 1593 Vika., 0118 Oslo, Norway

Koncernregnskaberne kan rekvireres ved henvendelse til de respektive selskaber.

Koncernrapporten for Klepierre S.A. kan rekvireres på følgende adresse:

26 Boulevard des Capucines
CS 20062
75009 PARIS
Frankrig

Noter fortsat

Transaktioner

Transaktioner med øvrige nærtstående parter har omfattet lejeindtægter, ledelsesmæssige, administrative og tekniske ydelser, ansættelse og levering af driftspersonale til servicering og vedligehold af butikscenteret samt transaktioner i forbindelse med salg af gavekort til anvendelse i butikscentre administreret af Steen & Strøm Danmark A/S. Transaktionerne er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Steen & Strøm Centerservice A/S har i 2020 udstedt fakturaer til Steen & Strøm Danmark A/S på i alt 0 t.kr. Og selskabet har modtaget fakturaer Steen og Strøm Danmark A/S på i alt 441 t.kr i 2020. Fakturaerne vedrører rent management fee, property management fee, personaleomkostninger, viderefakturering af forsikringer og gebyrer.

Transaktioner med Steen & Strøm Danmark A/S har omfattet ydelser i forbindelse med finansiering af selskabet, herunder er der afgivet garanti overfor specifikke kreditinstitutter. Der betales ikke vederlag for sidstnævnte garantier.

Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Christian Richardt Brewaeys

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-733328210508

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-30 14:02:17Z

NEM ID 

Brian Jensen

Adm. direktør

Serial number: PID:9208-2002-2-738245459152

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-30 15:13:11Z

NEM ID 

Carmen Nørgaard

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-369136178214

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-07-05 18:18:35Z

NEM ID 

Jacob Aagesen

Dirigent

Serial number: PID:9208-2002-2-808300222710

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-07-06 07:34:38Z

NEM ID 

Penneo document key: Y23PQ-2B5J1-DG3GA-7GMWH-KC5F-MZ50S

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>